Assessoria de Estágio

GABARITO OFICIAL PRELIMINAR DA PROVA DE SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS BOLSISTA DE GRADUAÇÃO EM DIREITO DA DPGE – ÁREA

DIREITO

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO – DPGE, através  da Assessoria  de
Estágio, torna público o  GABARITO OFICIAL PRELIMINAR das provas de múltipla
escolha,  conforme  Edital  nº  44/2025,  para  a  Seleção  de  Estagiários  Bolsistas  de  nível
superior - área Direito, realizada no último dia 06 de junho de 2025.

Em cumprimento  ao item 13.2 – DOS RECURSOS do edital  n° 44/2025,  o prazo para
interposição de recursos em face do gabarito oficial preliminar será de 02 (dois) dias úteis, a
contar da presente data de divulgação. Os recursos deverão ser endereçados à Comissão de
Seleção  de  Estagiários  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do  Ceará,   podendo  ser
protocolados fisicamente no Núcleo de Estágio na sede administrativa da DPGE, situada à
Avenida  Pinto  Bandeira,  1111,  Bairro  Eng.  Luciano  Cavalcante,  Fortaleza-CE,  CEP:
60.811–150, desde que sejam recebidos até a finalização do prazo acima. Poderão, ainda, os
recursos serem enviados via e-mail comissao.estagiarios@defensoria.ce.def.br   .

01 B 11 A 21 D 31 C

02 B 12 B 22 B 32 A

03 A 13 D 23 B 33 C

04 A 14 C 24 B 34 C

05 C 15 D 25 D 35 A

06 D 16 B 26 C 36 C

07 B 17 D 27 C 37 C

08 A 18 A 28 B 38 D

09 C 19 C 29 B 39 A

10 D 20 D 30 C 40 B

Fortaleza - CE, 09 de junho de 2025.

BRUNO GONÇALVES NEVES
Assessor de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

mailto:comissao.estagiarios@defensoria.ce.def.br

		2025-06-09T11:15:14-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro